

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA P/ PAV				213.673,39	100,00
01.01		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				1.420,44	0,67
01.01.001	88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	3,00	21,48	64,44	0,04
01.01.002	13168/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munc k	km	113,00	12,00	1.356,00	0,63
01.02		EQUIPE DIRIGENTE				3.142,57	1,47
01.02.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementa res	h	17,40	110,20	1.917,48	0,90
01.02.002	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	21,76	56,30	1.225,09	0,57
01.03		SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO				7.460,43	3,48
01.03.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	360,98	2.165,88	1,01
01.03.002	6096/ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisóri a ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	562,78	562,78	0,26
01.03.003	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 ve zes	m2	15,00	244,09	3.661,35	1,71
01.03.004	10389/ORSE	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	2,00	535,21	1.070,42	0,50
01.04		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.114,78	1,46
01.04.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.996,65	1,44	2.875,18	1,35
01.04.002	00575/SINAPI	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2 019	m2	1.996,65	0,12	239,60	0,11
01.05		PAVIMENTAÇÃO				194.748,72	91,14
01.05.001	4555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no tr aço 1:3	m	623,92	32,89	20.520,73	9,60
01.05.002	01169/SINAPI	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento c om argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	1.570,78	92,77	145.721,26	68,20
01.05.003	94319/SINAPI	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compact ação mecanizada. af_05/2016	m3	49,02	91,98	4.508,86	2,11
01.05.004	94991/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com co ncreto moldado in loco, usinado c20, acabamento convenci onal, não armado. af_08/2022	m3	16,35	668,22	10.925,40	5,11
01.05.005	9417/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor n atural, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplica do com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclu sive regularização de base	m2	105,19	93,40	9.824,75	4,60
01.05.006	2180/ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. tra ço t4, esp. média = 2,5cm	m2	105,19	25,81	2.714,95	1,27
01.05.007	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	12,48	42,69	532,77	0,25
01.06		DIVERSOS				1.129,90	0,53
01.06.001	02491/SINAPI	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	24,00	18,96	455,04	0,21

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.323,26	0,51	674,86	0,32
01.07		SINALIZAÇÃO				2.656,55	1,25
01.07.001	02498/SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	623,92	1,56	973,32	0,46
01.07.002	0028/HANS	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,35m, com Poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	UN	1,00	269,79	269,79	0,13
01.07.003	0029/HANS	Placa circular padrão dner diâmetro 0,35m	UN	4,00	266,74	1.066,96	0,50
01.07.004	1770/ORSE	Placa 20x45cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	4,00	86,62	346,48	0,16
Importa o presente orçamento em : (duzentos e treze mil, seiscentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				213.673,39